
i6frE; n€PuBLru t rc5r REPUE': {,r KoovuRlPUBLl( 0F x050YA
\F T.i Oerori. e Kosovgs I Vlad. l(c6ova / Golrcfintent of Kosor.

\gZ 
minilrro e Zhvillimit iimomrk-. l{inistor*rt Ekojrocrkog Rmvoio

Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qezteria -Vlada - Goaenrment
Ministria e Zfui illimit Ekonomik

Ministarstao Ekonomskog Razaoja - Ministry of Economic Deaelopment

N/ESIA PER P OLITIKA DHE MONITORIM TE NDER?I4ARR IEW PUBLIKE

I nderuar z. Durmishi,

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, respektivisht Nj6sia p€r Monitorimin e nd€rmarrjeve publike,
ka shqyrtuar K€rkesdn tuaj nr. 06-032-137680 te 29.06.2015.

Ju njoftojm€ s€ Ministria e Zhvillimit Ekonomik bazuar n€ Shtojc€n 18 t€ Rregullores
Nr.02l201 I p€r Fushat e P€rgjegj€sise Administrative tE ZyrEs s€ Kryeministrit dhe Ministrive,
b€n€ monitorimin e Nd€rmarrjeve Publike sipas legjislacionit ne fuqi, qE ndnkupton s€
mb€shtetur ne Ligiin mbi NP , nr. 03lL-087 , neni 5, paragrafr 2, plrcakton si vijon: " Kur njd
komun€ €shte aksionar ne njd NP Lokale, tC drejtat e saj td aksionarit do te ushtrohen nga nj€
Komision i Aksionareve , i cili p€rbehet nga nj€ anEtar i em€ruar nga Kryetari i Komun€s dhe
dy andtar nga kuvendi Komunal .
P€rb€rja jo e plot€ e Komisionit e pamund€son qe tE implementohet vendimmarrja me
shumic€n e thjeshtO t€ votave , ngase nd rast td vot€s se kund€n t€ nj€rit nga anltaret,
vendimmarrja mund t€ jet€ e bllokuar. )

Nd€rlidhur me t€ lartcekur€n, p€r nj€ vendimmarrje funksionale , ju inkurajojm€ qe Komisioni
i Aksionareve td plot€sohet sa m€ shpejt qd 6shte e mundur.

Faleminderit ne mirekuptimin tuaj.
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